UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

                                                                Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária

ATA DA OCTOGÉSIMA QUINTA REUNIÃO DO COLEGIADO DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DE AGRONOMIA E MEDICINA VETERINÁRIA.

Aos seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e catorze, às dez horas, na sala da direção
da Faculdade, sob a presidência da Diretora Simone Perecmanis, realizou-se a octogésima
quinta reunião do Colegiado dos Cursos de Graduação da Faculdade de Agronomia e Medicina
Veterinária, com a presença dos seguintes conselheiros: Aline Mondini Calil Racanicci, Ângela
Patrícia Santana, Ana Maria Resende Junqueira e Luiz Carlos de Brito Lourenço. Iniciada a
reunião, a Presidente prestou informe sobre a recomposição do quadro de servidores da
Faculdade. Logo após, a conselheira Ana Maria Resende Junqueira informou que para o
próximo semestre letivo, haverá a necessidade de repensar a alocação de salas de aula junto a
Prefeitura do Campus. Em seguida, foi lida e aprovada por unanimidade, a ata da reunião
anterior. Na sequência, a conselheira Ana Maria Resende Junqueira relatou parecer favorável
ao pedido de reintegração do discente Thiago Silva dos Santos, o qual foi aprovado por
unanimidade. Na mesma linha, o conselheiro Luiz Carlos de Brito Lourenço, relatou parecer
favorável ao pedido de reintegração do discente Paulo Romário Pinheiro Bastos, sendo
aprovado por unanimidade. Em outros assuntos, foi aprovada por unanimidade, a solicitação
de ingresso de Felipe Ferrari da Costa na Universidade de Brasília, na condição de aluno
visitante. Sendo doze horas e dez minutos, nada mais havendo a tratar, a reunião foi dada por
encerrada, da qual para fins de direito, foi lavrada esta ata, assinada por mim, Max da Costa
Oliveira, Assistente de Direção da Faculdade e Simone Perecmanis, Presidente do Colegiado
dos Cursos de Graduação da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária...........................

                            Max da Costa Oliveira                       Simone Perecmanis
                            Assistente de Direção                               Presidente